

SUBITEM	DESCRIÇÃO	LOCALIZAÇÃO	UNID.	QUANT./ TOTAL ESTIMADO	COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		PE. Nº 39/2020		PE. Nº 35/2020		MÉDIA			
					PORTUGAL GERADORES		GERADORES E CIA		VOLARE MANUTENÇÃO EIRELI		SEI SOLUÇÕES INTEGRADAS		DEJ ENGENHARIA		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC		VALOR REFERENCIAL			
					PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
1.1	GERADOR 1 - ANEXO TJ -450KVA. (Marca: Heimmer, Modelo: GEHC-450, Gerador nº de Serie: OP-8M2761, Potência (KVA): 450, Tensão Nominal (V): 220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8), cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo: LOVATO RKG 60, Motor (Fabricante: CUMMINS, Modelo: NTAR85-G3, Nº de Serie: J08G00739, Motor nº : 33080, Rotação: 1800), Alternador (Fabricante: HEIMER, Modelo: 45/42, Tipo: ATED, Nº de Serie: 9P0011,	Prédio Advogado Arx da Costa Tourinho Anexo I do Tribunal de Justiça (5ª Av do CAB, Nº 560, Sussuarana, Salvador/BA)	Mês	12	1.200,00	14.400,00	640,00	7.680,00	*	-	*	-	1.800,00	21.600,00	612,50	7.350,00	804,29	9.651,43	R\$	1.011,36	R\$	12.136,29
1.2	GERADOR 2 - ANEXO TI2 -150KVA Modelo:HFW-190 T68 SP, Gerador nº de Serie: ZFG00001318, Potência (KVA):150, Tensão Nominal (V): 220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8), cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo: HIMOISA CEAT, Motor (Fabricante: FPT, Modelo: NEF67TM6.B611, Nº de Serie: 6180605,), Alternador (Fabricante: GRAMACO, Modelo: GHB700MD/4, Nº de Serie: 2155002925	Edifício Advogado Pedro Milton de Brito - Anexo II do Tribunal de Justiça (5ª Av do CAB, Nº 560, Sussuarana, Salvador/BA)	Mês	12	1.200,00	14.400,00	790,00	9.480,00	*	-	1.991,12	23.893,44	1.800,00	21.600,00	*	-	804,29	9.651,43	R\$	1.317,08	R\$	15.804,97
1.3	GERADOR 3 - TJ 127/220V- 380KVA, (Marca: Heimer, Gerador nº de Serie: GG-OP996582 OP996585, Potência (KVA): 380, Tensão Nominal (V): 220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8), cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo: DEEP SEA 7320, Motor (Fabricante: VOLVO PENTA Modelo: TWD1211G, Nº de Serie: 2120255042, Motor nº : 868417, Rotação: 1800), Alternador (Fabricante: NEGRINI, Tipo: ATE, Nº de Serie: 50808	Edf. Sede de Tribunal de Justiça (5ª Av. do CAB, Nº 560, Sussuarana, Salvador/BA)	Mês	12	1.200,00	14.400,00	890,00	10.680,00	*	-	*	-	1.800,00	21.600,00	434,00	5.208,00	804,29	9.651,43	R\$	1.025,66	R\$	12.307,89
1.4	GERADOR 4 - TJ 220/380V- 380KVA, (Marca: Heimer, Gerador nº de Serie: GG-OP996582 OP996583, Potência (KVA): 380, Tensão Nominal (V): 380/220, Regime de operação: Standby, FP: 0,8), cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo: LOVATO RKG 60, Motor (Fabricante: VOLVO PENTA Modelo: TWD1211G, Nº de Serie: 2120255043, Motor nº : 868417, Rotação: 1800), Alternador (Fabricante: NEGRINI, Tipo: ATE, Nº de Serie: 50809	Edf. Sede de Tribunal de Justiça (5ª Av. do CAB, Nº 560, Sussuarana, Salvador/BA)	Mês	12	1.200,00	14.400,00	890,00	10.680,00	*	-	*	-	1.800,00	21.600,00	434,00	5.208,00	804,29	9.651,43	R\$	1.025,66	R\$	12.307,89
1.5	GERADOR 5 - TJ -220/380V 260KVA, (Marca: MAQGERAL, Modelo: J200 UWG, Gerador nº de Serie: 1722001, Potência (KVA): 260, Tensão Nominal (V): 380/220, Regime de operação: Standby, FP: 0,8), cabinado e insonorizado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo: APM303, Motor (Fabricante: JOHN DEERE, Modelo: 3627271 AP-JD222, Nº de Serie: 3627271 AP-JD222, Motor nº : CD6068G149556, Rotação: 1800), Alternador (Fabricante: WEG, Modelo: 1029771866, Tipo: , Nº de Serie: 1029771866	Edf. Sede de Tribunal de Justiça (5ª Av. do CAB, Nº 560, Sussuarana, Salvador/BA)	Mês	12	1.200,00	14.400,00	840,00	10.080,00	*	-	*	-	1.800,00	21.600,00	*	-	804,29	9.651,43	R\$	1.161,07	R\$	13.932,86
1.6	GERADOR 6 - FRCIN - 127/220V - 450KVA, (Marca: STEMAC, Potência (KVA): 450, Tensão Nominal (V): 220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8) não cabinado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo: DIAMOND DPC650, Motor (Fabricante:CUMMINS, Nº de Serie:30342079).	Fórum Criminal (Av. Ulisses Guimarães, nº 690, Sussuarana, Salvador/BA)	Mês	12	1.200,00	14.400,00	940,00	11.280,00	*	-	*	-	1.800,00	21.600,00	612,50	7.350,00	804,29	9.651,43	R\$	1.071,36	R\$	12.856,29
1.7	GERADOR 7- FRB -127/220V -450KVA, (Marca: HEIMMER, Potência (KVA): 450, Tensão Nominal (V):220/127Regime de operação: Standby, FP: 0,8, não cabinado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo: LOVATO RKG 60, Motor (Fabricante: CUMMIS, Nº de Serie: 30370036,), Alternador (Fabricante:NEGRINI, Tipo:ATEC, Nº de Serie: 55794).	Fórum Ruy Barbosa (Central) Rua D. Pedro II S/N, Nazaré, SSA/Ba	Mês	12	1.200,00	14.400,00	940,00	11.280,00	*	-	*	-	1.800,00	21.600,00	612,50	7.350,00	804,29	9.651,43	R\$	1.071,36	R\$	12.856,29

COMPARATIVO DAS PROPOSTAS - OPÇÃO 1rev01

1.8	GERADOR 8 - FRB - 127/220V -40KVA, (Marca: HEIMMER,, Potência (KVA): 40, Tensão Nominal (V):220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8, não cabinado, dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo:NEGRINI, Motor (Fabricante: MWM), Alternador (Fabricante:NEGRINI, Tipo: ATE, Nº de Serie: 40038).	Fórum Ruy Barbosa (Central) Rua D. Pedro II S/N, Nazaré, SSA/Ba	Mês	12	1.200,00	14.400,00	690,00	8.280,00	*	-	926,10	11.113,20	1.800,00	21.600,00	565,00	6.780,00	804,29	9.651,43	R\$	997,56	R\$	11.970,77
1.9	GERADOR 9 FRI- 127/220V - 500KVA, (Marca: MAQGERAL, Potência (KVA): 500, Tensão Nominal (V): 220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8), cabinado e insonorizado , dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo: USCAMAQ 21-C MAQGERAL, Motor (Fabricante: SCANIA, Nº de Serie: 8725111), Alternador (Fabricante: WEG, Nº de Serie: 1022143880).	Central dos Juizados Imbuí (Av. Luiz Viana Filho, Paralela, Salvador/BA)	Mês	12	1.200,00	14.400,00	980,00	11.760,00	*	-	*	-	1.800,00	21.600,00	612,50	7.350,00	804,29	9.651,43	R\$	1.079,36	R\$	12.952,29
1.10	GERADOR 10 FSAN- 127/220V - 415KVA, Gerador Heimer, Modelo:GEHFI-415, Potência (KVA): 415, Tensão Nominal (V): 220/127, Regime de operação: Standby, FP: 0,8, cabinado e insonorizado , dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo (Heimer DKG307), Motor (Fabricante: FPT, Modelo: C13 TE2A), Alternador (Fabricante: HEIMER, Modelo: ATED)	Fórum Desembargador Filinto Bastos, sito à Rua Cel. Álvaro Simões, s/n, CEP 44.001-900, Feira de Santana/BA	Mês	12	900,00	10.800,00	1.390,00	16.680,00	*	-	*	-	2.500,00	30.000,00	612,50	7.350,00	804,29	9.651,43	R\$	1.241,36	R\$	14.896,29
1.11	GERADOR 11 FITA- 220/380V - 500KVA, Grupo Diesel Gerador GEHFI-500, Marca HEIMER, Potência (KVA): 500, Tensão Nominal (V): 380/220, Regime de operação: Standby, FP: 0,8, cabinado e insonorizado , dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo (Heimer D200), Motor (Fabricante: VOLVO PENTA, Modelo: TAD1344GE), Alternador (Fabricante: HEIMER, Modelo: ATED)	Fórum de Itabuna Módulo I e II, sito à Rua Santa Cruz, S/N, Loteamento Nossa Senhora das Graças, Itabuna/BA	Mês	12	2.000,00	24.000,00	2.820,00	33.840,00	*	-	*	-	2.500,00	30.000,00	612,50	7.350,00	804,29	9.651,43	R\$	1.747,36	R\$	20.968,29
1.12	GERADOR 12 FJUA- 220/380V - 500KVA, Grupo Diesel Gerador GEHFI-500, Marca HEIMER, Potência (KVA): 500, Tensão Nominal (V): 380/220, Regime de operação: Standby, FP: 0,8, cabinado e insonorizado , dotado de Painel de Comando, Controle Automático, microprocessado, digital. Modulo (Heimer D200), Motor (Fabricante: VOLVO PENTA, Modelo: TAD1344GE), Alternador (Fabricante: HEIMER, Modelo: ATED)	Fórum Conselheiro Luis Viana, sito à Travessa Veneza, s/n, Bairro Alagadiço – CEP 49.900-000, Juazeiro/BA	Mês	12	2.000,00	24.000,00	2.950,00	35.400,00	*	-	*	-	2.500,00	30.000,00	612,50	7.350,00	804,29	9.651,43	R\$	1.773,36	R\$	21.280,29
TOTAL ITEM 1			Mês	12															R\$	14.522,53	R\$	174.270,37
ITEM 2 – fornecimento e abastecimento eventual de combustível tipo diesel nos grupos geradores das unidades Judiciárias do Estado da Bahia.																						
SUBITEM	DESCRIÇÃO	LOCALIZAÇÃO	UNID.	QUANT. / TOTAL ESTIMADO	COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		PE. Nº 39/2020		PE. Nº 35/2020		MÉDIA			
					PORTUGAL GERADORES		GERADORES E CIA		VOLARE MANUTENÇÃO EIRELI		SEI SOLUÇÕES INTEGRADAS		DEJ ENGENHARIA		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC		VALOR REFERENCIAL			
					PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
2.1	Fornecimento e abastecimento de Diesel (Capital/BA)	Salvador/BA	Litro	4093	5,60	22.920,80	5,80	23.739,40	4,50	18.418,50	*	-	4,00	16.372,00	*	-	*	-	R\$	4,98	R\$	20.362,68
2.2	Fornecimento e abastecimento de Diesel (Feira de Santana, Itabuna e Juazeiro/BA)	Feira de Santana, Itabuna e Juazeiro/BA	Litro	1232	5,60	6.899,20	5,90	7.268,80	4,50	5.544,00	*	-	4,00	4.928,00	*	-	*	-	R\$	5,00	R\$	6.160,00
TOTAL ITEM 2																	R\$	26.522,68				

COMPARATIVO DAS PROPOSTAS - OPÇÃO 1rev01

ITEM 3 – fornecimento eventual peças e baterias nos grupos geradores das unidades Judiciárias do Estado da Bahia.																			
SUBITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / TOTAL ESTIMADO	COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		COTAÇÃO		PE. Nº 39/2020		PE. Nº 35/2020		MÉDIA	
				PORTUGAL GERADORES		GERADORES E CIA		VOLARE MANUTENÇÃO EIRELI		SEI SOLUÇÕES INTEGRADAS		DEJ ENGENHARIA		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de São Paulo		MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC		VALOR REFERENCIAL	
				PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3.1	Resistência de pré-aquecimento motor (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA, SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	*	-	850,00	1.700,00	230,00	460,00	299,32	598,64	215,00	430,00	*	-	*	-	R\$ 398,58	R\$ 797,16
3.2	Correia plana ventuinha do radiador motor (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	*	-	370,00	740,00	123,00	246,00	152,86	305,72	141,00	282,00	*	-	*	-	R\$ 196,72	R\$ 393,43
3.3	Correia em V da ventuinha/ bomba d'água (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	400,00	800,00	290,00	580,00	160,00	320,00	139,90	279,80	140,00	280,00	*	-	*	-	R\$ 225,98	R\$ 451,96
3.4	Reparo no motor de arranque (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	*	-	870,00	1.740,00	650,00	1.300,00	915,67	1.831,34	521,00	1.042,00	*	-	*	-	R\$ 739,17	R\$ 1.478,34
3.5	Fornecimento motor de arranque (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	5.000,00	10.000,00	5.800,00	11.600,00	4.780,00	9.560,00	5.407,41	10.814,82	*	-	*	-	*	-	R\$ 5.246,85	R\$ 10.493,71
3.6	Reparo no alternador de bateria (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	*	-	750,00	1.500,00	*	-	820,05	1.640,10	650,00	1.300,00	*	-	*	-	R\$ 740,02	R\$ 1.480,03
3.7	Fornecimento alternador de bateria (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	4.500,00	9.000,00	*	-	1.780,00	3.560,00	1.380,72	2.761,44	2.050,00	4.100,00	*	-	*	-	R\$ 2.427,68	R\$ 4.855,36
3.8	Reparo bomba PT (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	7.000,00	14.000,00	6.800,00	13.600,00	*	-	7.930,21	15.860,42	*	-	*	-	*	-	R\$ 7.243,40	R\$ 14.486,81
3.9	Fornecimento bomba PT (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	12.000,00	24.000,00	14.500,00	29.000,00	*	-	*	-	6.500,00	13.000,00	*	-	*	-	R\$ 11.000,00	R\$ 22.000,00
3.10	Sensor pick-up motor (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	*	-	550,00	1.100,00	780,00	1.560,00	744,03	1.488,06	*	-	*	-	*	-	R\$ 691,34	R\$ 1.382,69
3.11	Regulador de velocidade eletrônico motor (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA)	qntd	2	4.500,00	9.000,00	3.900,00	7.800,00	*	-	1.596,15	3.192,30	*	-	*	-	*	-	R\$ 3.332,05	R\$ 6.664,10
3.12	Bicos injetores motor (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	6	*	-	1.200,00	7.200,00	1.670,00	10.020,00	709,51	4.257,06	550,00	3.300,00	*	-	*	-	R\$ 1.032,38	R\$ 6.194,27
3.13	Reparo de radiador motor	qntd	2	800,00	1.600,00	1.200,00	2.400,00	1.200,00	2.400,00	1.137,41	2.274,82	850,00	1.700,00	*	-	*	-	R\$ 1.073,48	R\$ 2.074,96
3.14	Fornecimento de radiador motor	qntd	2	3.500,00	7.000,00	*	-	4.760,00	9.520,00	2.837,37	5.674,74	*	-	*	-	*	-	R\$ 3.699,12	R\$ 7.398,25
3.15	Fornecimento Bateria 12 volts, 220 A	qntd	4	1.600,00	6.400,00	1.200,00	4.800,00	950,00	3.800,00	1.501,50	6.006,00	1.800,00	7.200,00	*	-	*	-	R\$ 1.410,30	R\$ 5.641,20
3.16	Fornecimento Bateria 12 volts, 150 A	qntd	14	1.200,00	16.800,00	780,00	10.920,00	910,00	12.740,00	1.285,02	17.990,28	1.500,00	21.000,00	*	-	*	-	R\$ 1.135,00	R\$ 15.890,06
3.17	Fornecimento Bateria 12 volts, 100 A	qntd	3	850,00	2.550,00	680,00	2.040,00	900,00	2.700,00	1.107,40	3.322,20	1.300,00	3.900,00	*	-	*	-	R\$ 967,48	R\$ 2.902,44
3.18	Carregador de bateria 12/24V	qntd	2	850,00	1.700,00	1.280,00	2.560,00	780,00	1.560,00	926,66	1.853,32	1.320,00	2.640,00	*	-	*	-	R\$ 1.031,33	R\$ 2.062,66
3.19	Solenóide de combustível motor (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	300,00	600,00	1.300,00	2.600,00	350,00	700,00	*	-	501,00	1.002,00	*	-	*	-	R\$ 612,75	R\$ 1.225,50
3.20	Solenóide de parada motor (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	350,00	700,00	*	-	350,00	700,00	595,19	1.190,38	725,00	1.450,00	*	-	*	-	R\$ 505,05	R\$ 1.010,10
3.21	Pressostato motor (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	250,00	500,00	380,00	760,00	267,00	534,00	113,99	227,98	270,00	540,00	*	-	*	-	R\$ 256,20	R\$ 512,40
3.22	Termostato motor (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	250,00	500,00	340,00	680,00	379,00	758,00	*	-	279,00	558,00	*	-	*	-	R\$ 312,00	R\$ 624,00
3.23	Ponte retificadora completa (HEIMMER, GRAMACO, NEGRINI E WEG)	qntd	2	*	-	860,00	1.720,00	1.800,00	3.600,00	325,72	651,44	800,00	1.600,00	*	-	*	-	R\$ 946,43	R\$ 1.892,86
3.24	Regulador de tensão eletrônico para gerador (HEIMMER, GRAMACO, NEGRINI E WEG)	qntd	2	1.200,00	2.400,00	1.280,00	2.560,00	1.200,00	2.400,00	2.509,35	5.018,70	650,00	1.300,00	*	-	*	-	R\$ 1.367,87	R\$ 2.735,74
3.25	Reparo de bombina alternador (HEIMMER, GRAMACO, NEGRINI E WEG)	qntd	2	10.000,00	20.000,00	1.400,00	2.800,00	5.400,00	10.800,00	7.200,04	14.400,08	*	-	*	-	*	-	R\$ 6.000,01	R\$ 12.000,02
3.26	Acoplamento motor/alternador	qntd	2	2.000,00	4.000,00	1.800,00	3.600,00	1.250,00	2.500,00	*	-	*	-	*	-	*	-	R\$ 1.683,33	R\$ 3.366,67
3.27	Botoeira de emergência	qntd	5	150,00	750,00	180,00	900,00	54,00	270,00	45,59	227,95	30,00	150,00	*	-	*	-	R\$ 91,92	R\$ 459,59
3.28	Alarme sonoro	qntd	2	*	-	120,00	240,00	60,00	120,00	42,31	84,62	38,50	77,00	*	-	*	-	R\$ 65,20	R\$ 130,41
3.29	Coxim do motor (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	4	200,00	800,00	380,00	1.520,00	780,00	3.120,00	305,55	1.222,20	298,00	1.192,00	*	-	*	-	R\$ 392,71	R\$ 1.570,84
3.30	Fornecimento de mangote de água	qntd	3	*	-	270,00	810,00	350,00	1.050,00	623,24	1.869,72	*	-	*	-	*	-	R\$ 414,41	R\$ 1.243,24
3.31	Fornecimento de mangote de óleo	qntd	9	*	-	240,00	2.160,00	250,00	2.250,00	*	-	115,00	1.035,00	*	-	*	-	R\$ 201,67	R\$ 1.815,00
3.32	Fuzíveis NH de 400 AMP	qntd	3	500,00	1.500,00	220,00	660,00	*	-	537,95	1.613,85	248,00	744,00	*	-	*	-	R\$ 376,49	R\$ 1.129,46
3.33	Retrofite de módulo de controle automático, microprocessado, digital.	qntd	1	3.500,00	3.500,00	5.800,00	5.800,00	12.450,00	12.450,00	11.550,00	11.550,00	*	-	*	-	*	-	R\$ 8.325,00	R\$ 8.325,00
3.34	Módulo de controle automático, microprocessado, digital. Modelos USCAMAQ 21-C MAQGERAL, HEIMER D200, HEIMER DKG307, NEGRINI, DIAMOND DPC 650, DEEP SEA 7320, APM303, HIMOISA CEA7 ou LOVATO RGK-60	qntd	1	4.200,00	4.200,00	5.500,00	5.500,00	*	-	7.592,97	7.592,97	3.895,00	3.895,00	*	-	*	-	R\$ 5.296,99	R\$ 5.296,99
3.35	Disjuntores de proteção até 15 A	qntd	20	35,00	700,00	40,00	800,00	35,00	700,00	42,32	846,40	32,00	640,00	*	-	*	-	R\$ 36,86	R\$ 737,28
3.36	Hélice motor (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	2.000,00	4.000,00	2.800,00	5.600,00	970,00	1.940,00	1.351,44	2.702,88	1.380,00	2.760,00	*	-	*	-	R\$ 1.700,29	R\$ 3.400,58
3.37	Reparo turbo compressor motor (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA e FPT)	qntd	2	5.000,00	10.000,00	3.500,00	7.000,00	2.700,00	5.400,00	*	-	*	-	*	-	*	-	R\$ 3.733,33	R\$ 7.466,67
3.38	Bomba de óleo lubrificante (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	*	-	*	-	1.200,00	2.400,00	1.279,28	2.558,56	1.900,00	3.800,00	*	-	*	-	R\$ 1.459,76	R\$ 2.919,52
3.39	Bomba alimentadora de combustível (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	*	-	1.900,00	3.800,00	800,00	1.600,00	1.279,28	2.558,56	1.573,00	3.146,00	*	-	*	-	R\$ 1.388,07	R\$ 2.776,14
3.40	Unidade de comando motor (JOHN DEERE, SCANIA ou FPT)	qntd	2	8.000,00	16.000,00	*	-	*	-	2.214,14	4.428,28	3.758,00	7.516,00	*	-	*	-	R\$ 4.657,38	R\$ 9.314,76
3.41	Galeria de combustível (JOHN DEERE, SCANIA ou FPT)	qntd	2	*	-	8.700,00	17.400,00	*	-	4.239,66	8.479,32	1.382,00	2.764,00	*	-	*	-	R\$ 4.773,89	R\$ 9.547,77
3.42	Bomba de alta pressão (JOHN DEERE, SCANIA ou FPT)	qntd	2	9.000,00	18.000,00	*	-	9.786,00	19.572,00	*	-	6.153,00	12.306,00	*	-	*	-	R\$ 8.313,00	R\$ 16.626,00
3.43	Injetor do common rail (JOHN DEERE, SCANIA ou FPT)	qntd	6	*	-	3.900,00	23.400,00	3.870,00	23.220,00	1.535,95	9.215,70	*	-	*	-	*	-	R\$ 3.101,98	R\$ 18.611,90
3.44	Acionamento motorizado Modelo AM DWB 1600	qntd	2	12.000,00	24.000,00	5.200,00	10.400,00	*	-	5.775,00	11.550,00	*	-	*	-	*	-	R\$ 7.658,33	R\$ 15.316,67
3.45	Rolamento do alternador (HEIMER, GRAMACO, NEGRINI E WEG)	qntd	2	300,00	600,00	680,00	1.360,00	*	-	598,64	1.197,28	*	-	*	-	*	-	R\$ 526,21	R\$ 1.052,43
3.46	Reparo estator de excitação do alternador (HEIMER, GRAMACO, NEGRINI E WEG)	qntd	2	7.000,00	14.000,00	*	-	4.560,00	9.120,00	4.264,26	8.528,52	*	-	*	-	*	-	R\$ 5.274,75	R\$ 10.549,51
3.47	Reparo rotor principal do alternador (HEIMER, GRAMACO, NEGRINI E WEG)	qntd	2	5.000,00	10.000,00	14.500,00	29.000,00	*	-	3.772,23	7.544,46	*	-	*	-	*	-	R\$ 7.757,41	R\$ 15.514,82
3.48	Disjuntor caixa moldada 630 A trifásico ICC 85 KA e 220V	qntd	1	*	-	1.700,00	1.700,00	2.400,00	2.400,00	*	-	1.753,00	1.753,00	*	-	*	-	R\$ 1.951,00	R\$ 1.951,00
3.49	Disjuntor caixa moldada até 1600 A trifásico ICC 50 KA e 220V	qntd	1	*	-	4.800,00	4.800,00	3.700,00	3.700,00	6.930,00	6.930,00	*	-	*	-	*	-	R\$ 5.143,33	R\$ 5.143,33

COMPARATIVO DAS PROPOSTAS - OPÇÃO 1rev01

3.50	Disjuntor caixa moldada ajustável até 1000 A trifásico ICC 50 KA e 220V	qntd	1	*	-	3.900,00	3.900,00	2.900,00	2.900,00	5.197,50	5.197,50	5.330,00	5.330,00	*	-	*	-	R\$	4.331,88	R\$	4.331,88	
3.51	IHM Siemens logo 230 RC	qntd	1	2.000,00	2.000,00	3.300,00	3.300,00	2.760,00	2.760,00	*	-	*	-	*	-	*	-	R\$	2.686,67	R\$	2.686,67	
3.52	Contator de rede AF 460-30 700 A ou similar	qntd	1	1.500,00	1.500,00	*	-	3.786,00	3.786,00	*	-	1.600,00	1.600,00	*	-	*	-	R\$	2.295,33	R\$	2.295,33	
3.53	Contator de rede SACE PR 331/P ou similar	qntd	1	1.000,00	1.000,00	3.500,00	3.500,00	*	-	15.297,21	15.297,21	*	-	*	-	*	-	R\$	6.599,07	R\$	6.599,07	
3.54	Contator de rede SACE X 1 – ABB 1250 A ou similar	qntd	1	*	-	12.000,00	12.000,00	*	-	18.252,01	18.252,01	4.890,00	4.890,00	*	-	*	-	R\$	11.714,00	R\$	11.714,00	
3.55	Contatores auxiliares 24 volts CC	qntd	20	100,00	2.000,00	250,00	5.000,00	125,00	2.500,00	73,80	1.476,00	109,00	2.180,00	*	-	*	-	R\$	131,56	R\$	2.631,20	
3.56	Fuzível NH5 – 1600 A	qntd	3	550,00	1.650,00	380,00	1.140,00	340,00	1.020,00	*	-	970,00	2.910,00	*	-	*	-	R\$	560,00	R\$	1.680,00	
3.57	Fuzível NH4 1000 A	qntd	3	400,00	1.200,00	340,00	1.020,00	350,00	1.050,00	*	-	621,00	1.863,00	*	-	*	-	R\$	427,75	R\$	1.283,25	
3.58	Transformador de corrente – 1000/5A	qntd	3	*	-	380,00	1.140,00	1.198,00	3.594,00	533,03	1.599,09	509,00	1.527,00	*	-	*	-	R\$	655,01	R\$	1.965,02	
3.59	Chave Magnética 600A	qntd	1	2.900,00	2.900,00	*	-	*	-	12.464,76	12.464,76	1.500,00	1.500,00	*	-	*	-	R\$	5.621,59	R\$	5.621,59	
3.60	Chave Computadora 400A	qntd	1	10.000,00	10.000,00	3.000,00	3.000,00	*	-	3.864,90	3.864,90	*	-	*	-	*	-	R\$	5.621,63	R\$	5.621,63	
3.61	Chave Magnética 1200A	qntd	1	17.000,00	17.000,00	6.800,00	6.800,00	*	-	15.800,72	15.800,72	*	-	*	-	*	-	R\$	13.200,24	R\$	13.200,24	
3.62	Sensor de temperatura (CUMMINS, JOHN DEERE, VOLVO PENTA SCANIA, MWM e FPT)	qntd	2	450,00	900,00	420,00	840,00	258,00	516,00	647,84	1.295,68	*	-	*	-	*	-	R\$	443,96	R\$	887,92	
3.63	Sensor falta de fase	qntd	6	380,00	2.280,00	*	-	*	-	414,95	2.489,70	179,00	1.074,00	*	-	*	-	R\$	324,65	R\$	1.947,90	
3.64	Reparo Tanque de Combustível Interno	qntd	2	1.500,00	3.000,00	580,00	1.160,00	*	-	1.155,00	2.310,00	*	-	*	-	*	-	R\$	1.078,33	R\$	2.156,67	
TOTAL ITEM 3																			R\$	335.535,96		
TOTAL ITEM 4 (ressarcimento de peças e/ou serviços excepcionais, não contemplados no item 3)																			Valor Fixo			
																			R\$	35.000,00 (**)		
																			VALOR REFERENCIAL			
																			MÉDIA PREÇO UNITÁRIO/MÊS (R\$)		MÉDIA VALOR TOTAL (R\$)	
TOTAL ITEM 1 (prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, serviços emergenciais, materiais e insumos nos grupos geradores das unidades Judiciárias do Estado da Bahia)																			R\$	14.522,53	R\$	174.270,37
TOTAL ITEM 2 (fornecimento e abastecimento eventual de combustível tipo diesel nos grupos geradores das unidades Judiciárias do Estado da Bahia)																			R\$	26.522,68		
TOTAL ITEM 3 (fornecimento eventual peças e baterias nos grupos geradores das unidades Judiciárias do Estado da Bahia)																			R\$	335.535,96		
TOTAL ITEM 4 (ressarcimento de peças e/ou serviços excepcionais, não contemplados no item 3)																			R\$ 35.000,00 (**)			
TOTAL GERAL (VALOR GLOBAL)																			R\$	571.329,01		
OBSERVAÇÕES: POR SE TRATAR DE VALORES MÉDIOS PODE OCORRER DIFERENÇAS DEVIDOS À APROXIMAÇÃO DE CASAS DECIMAIS																						
* ITEM NÃO ENCONTRADO OU VALOR NÃO COMPATÍVEL COM O PRATICADO NO MERCADO.																						
(**) O VALOR DO ITEM 4, CONSTANTE DA TABELA ACIMA, REPRESENTA UM VALOR "FIXO" ANUAL DE R\$ 35.000,00 QUE DEVERÁ COMPOR O VALOR DA PROPOSTA DE TODOS OS LICITANTES.																						